— 1 —

中国和平利利⽤用军⼯工技术协会

协⼯工〔2019〕42号

关于举办武器器装备科研⽣生产许可认证及审核
培训班的通知

各有关单位:
武器器装备科研⽣生产许可是军品科研⽣生产管理理中的⼀一项基本

制度，是实⾏行行军品订货的前提和保障，也是军品科研⽣生产中法
制和秩序的重要体现，贯彻落实中央军⺠民融合政策、⿎鼓励优势
⺠民营企业参与军品科研⽣生产的具体举措。为了了加强了了企业对武
器器装备科研⽣生产许可管理理业务及新版国军标质量量管理理体系的进
⼀一步理理解与认识，协会经研究决定举办《武器器装备科研⽣生产许
可认证及审核培训班》，现将相关事宜通知如下:
⼀一、培训内容
1、解读《GJB 9001C-2017标准》编制的背景及原则、标准的

主要变化、实施要求和核⼼心内容及装备承制资格与新时代国军标质
量量管理理体系 “两证合⼀一”最新政策；
2、《国防科⼯工局关于修改武器器装备科研⽣生产许可现场审查评

定标准和评分指南的通知》、《武器器装备科研⽣生产许可现场审查规
则》、《武器器装备科研⽣生产许可专业（产品）⽬目录》等法规政策；
3、《武器器装备科研⽣生产许可监督检查⼯工作规则》及填报要

求、《许可申请书》的填报及现场审查常⻅见问题解答；
4、武器器装备质量量体系认证的申请、审核和认证过程；

— 2 —

5、解读申请单位应如何科学确定许可专业及应把握的原则、
如何准备现场审查材料料及应注意的常⻅见问题。
6、武器器装备科研⽣生产许可申请材料料审查要求及注意事项；
7、武器器装备科研⽣生产许可现场审查的内容、评分及评定⽅方法

和原则；
8、武器器装备科研⽣生产许可办理理程序（许可初次申请、延续申

请填报有关要求和注意事项；受理理、审查、审核和批准）；
9、武器器装备科研⽣生产许可证的变更更、年年度检查、监督检查、

监督抽查；
10、企业在申报、实施、迎检过程中需要注意的事项。
⼆二、培训⽅方式
培训班将邀请武器器装备科研⽣生产许可⽅方⾯面的专家教授主

讲。培训以讲座、研讨、交流相结合的⽅方式进⾏行行。
三、培训对象
各级⼯工业和信息化厅（局）、国防科⼯工办、科研院所、军

⼯工企事业单位、⺠民⼝口配套企业的负责⼈人及相关⼈人员。
四、时间地点

2019年年 4⽉月 24⽇日-27⽇日 昆明市
五、收费标准
收费标准为1800元/⼈人；⻝⾷食宿统⼀一安排，费⽤用⾃自理理，统⼀一开

具报销票据。
六、联系⽅方式
联 系 ⼈人：⽯石晓玲 13691101906
报名电话：010－88465105 88461136
传 真：010－88465105
邮 箱：416732399@qq.com

附件：《武器器装备科研⽣生产许可认证及审核培训班》报名

回执表

中国和平利利⽤用军⼯工技术协会

2019年年 3⽉月 20⽇日

— 3 —

附件：

《武器器装备科研⽣生产许可认证及审核培训班》

报名回执表

经研究，选派下列列同志参加学习：

单位名称

详细地址 邮政编码

联 系 ⼈人 电话（区

号）

传 真

姓 名 性别 职 务 单 位 名 称 电 话 参加期次

联 系 ⼈人：⽯石晓玲 13691101906
报名电话：010－88465105 88461136
传 真：010－88465105

中国和平利利⽤用军⼯工技术协会 2019年年 3⽉月 20⽇日印发